- habeat, nullus humanus suscipit sensus. Sequitur enim ut quoties susceptum semen humanum, etiam ab ipso momento susceptionis perit antequam perveniat ad humanam figuram; toties damnetur in illo anima humana; quoniam non reconciliatur per Christum: quod est nimis absurdum.'
46. N.M. Ford, *When Did I Begin?*, p. 180-181.
47. *Ibid.*, pp. 170-177.
48. C.A. Tauer, 'Personhood and Human Embryo and Fetuses', pp. 253-266.
49. J. McMahan, 'Cloning, Killing, and Identity', *Journal of Medical Ethics* 25 (1999), n. 2, pp. 77-86, quotation from p. 83.
50. H. Tristram Engelhardt, 'Viability and the Use of the Fetus', in *Abortion and the Status of the Fetus*, ed. W.B. Bondeson, H. Tristram Engelhardt et al., (D. Reidel, Dordrecht, 1983) (*Philosophy and Medicine*, vol. 13), pp. 184-191; H. Tristram Engelhardt, *The Foundations of Bioethics* (Oxford University Press, New York/Oxford, 1996), 2nd ed., pp. 135-140.
51. R.D. Truog and J.C. Fletcher, 'Brain Death and the Anencephalic Newborn', *Bioethics* 4 (1990), pp. 199-215.
52. J. McMahan, 'Cloning, Killing, and Identity', p. 83.
53. G.R. Dunstan, 'The Human Embryo in the Western Moral Tradition', in *The Status of the Human Embryo. Perspectives from Moral Tradition*, ed. by G.R. Dunstan and M.J. Seller, (King Edward's Hospital Fund for London, London, 1990), p. 55.
54. Tertullian, *Apologeticus adversus gentes pro christianis*, c. IX (PL 1, 319-320): 'Nobis vero, homicidio semel interdicto, etiam conceptum utero, dum adhuc sanguis in hominem delibatur, dissolvere non licet. Homicidii festinatio est prohibere nasci; nec refert natam quis eripiat animam, an nascentem disturbet: homo est, et qui est futurus; etiam fructus omnis jam in semine est.'
55. Ambrose, *Expositio Evangelii secundum Lucam*, l. I, c. 44 (PL 15, 1632): 'Ad cohibendam petulantiam tuam, manus quasdam tui auctoris in utero hominem formantis advertis. Ille operatur, et tu sacri uteri secretum incestas libidine?' An indication of this thought is already to be found in the first Christian texts, for example in the Letter of Barnabas (between the first and second centuries) XX, 2, in which the author says that those who follows 'the way of the shadows' are, amongst other things 'killers of children, destroyers of the plasma created by God' (PG 1,1230; here quoted from *I Padri Apostolici*, translated by A. Quacquarelli (Città Nuova Editrice, Rome, 1986) 5th ed., [Collana di Testi Patristici 5], p. 213). Cf. *Didachè* (+ 100 d.C) V,2: on the way of death there walk amongst others 'killers of children, destroyers of the creatures of God' (PG I Padri Apostolici, p. 33).
56. Augustine, *Sermo CLVI*, c. II (PL 38, 851): 'Et tamen in omnibus qui nascuntur infirmis Deus quod bonum est operatur, formando corpus, vivificando corpus, alimenta praebendo' Cf. *Idem, Contra Julianum Pelagianum* l. V, 34 (PL 44, 804): 'Ut autem concipiatur fetus atque nascatur, divini est operis, non humani.'
57. Augustine, *De anima et ejus origine*, l. I, c. XVI (PL 44, 488-489).
58. Thomas Aquinas, *Scriptum super libros sententiarum Petri Lombardi*, 2, d. 18, q. 2, a. 3; *De potentia*, q. 3, ad 9; *Summa contra gentiles*, 2, 87-89; *Summa Theologica*, 1, q. 76, a. 3, ad 3, en 1, q. 118, a. 2, ad 2; *De spiritualibus creaturis*, a. 3, ad 12; *De anima*, a. 11.
59. Augustine, *De nuptiis et concupiscentia*, l. I, c. XV (PL 44, 423-424): 'Produntur autem quando eo usque progrediuntur, ut exponant filios, qui nascuntur invitis. Oderunt enim nutrire vel habere, quos gignere metuebant. Itaque cum in suos saevit, quos nolens genuit tenebrosa iniquitas, clara iniquitate in lucem promitur, et occulta turpitudine manifesta crudelitate convincitur. Aliquando eo usque pervenit haec libidinosa crudelitas, vel libido crudelis, ut etiam sterilitatis velenam procuret; et si nihil valuerit, conceptos fetus aliquo modo intra viscera exstinguat ac fundat, volendo suam prolem prius interire quam vivere; aut si in utero jam vivebat, occidi antequam nasci. Prorsus si ambo tales sunt, conjuges non sunt: et si ab initio tales fuerunt, non sibi per connubium, sed per struprum potius convenerunt. Si autem non ambo sunt tales, audeo dicere, aut illa est quodammodo meretrix mariti, aut ille adulter uxoris; Petrus Lombardus, *Sententiae*, l. IV, d. 31, c. 3-4;